2

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 23    12 апреля 2021 года
	Издание администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от «12» апреля 2021 г.                                                                                                                               № 32
О проведении месячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района, приведения в надлежащее состояние территорий домов, внутридомовых подъездов, детских площадок многоквартирных домов, а так же территорий кладбищ, проведению работ по восстановлению и приведению в порядок воинских захоронений, памятников, обелисков, мемориальных досок, благоустройству памятных мест, связанных с событиями Великой Отечественной Войны 1941-1945 гг., администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести с 15 апреля 2021 г. по 15 мая 2021 г. месячник по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

2.  Утвердить состав комиссии по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить план основных мероприятий по проведению санитарно-экологического месячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

- обеспечить массовое привлечение населения к работам по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, приведению в надлежащее состояние кладбищ, благоустройству мест массового отдыха, ликвидации несанкционированных свалок;

- обеспечить освещение в средствах массовой информации и на сайте администрации сельского поселения ход проводимых мероприятий;

- специалистам-экспертам администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения обеспечить широкое освещение хода проведения мероприятия в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сюрбей-Токаевского

сельского поселения

                                                    Воробьев А.Н.

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

                                                                                             от 12.04.2021 № 32

Состав комиссии по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов

	Председатель комиссии

Воробьев А.Н.

	-

	Глава Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района

	Члены комиссии

	-

-

-

-

-

	Андреев Н.П. – заведующий Сюрбей-Токаевского СДК;

Иванова Е.А.–культорганизатор Подлесночурачикского сельского клуба;

Смирнова С.В. – культорганизатор Тябердино-Эткеровского сельского клуба;

Коновалова М.Н. – библиотекарь Сюрбей-Токаевской сельской библиотеки.

                                               Приложение № 2

к постановлению администрации
Сюрбей-Токаевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                   от 12.04.2021  № 32

План основных мероприятий по проведению санитарно-экологического месячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать программу мероприятий по проведению Дня дерева и месячника по благоустройству, санитарной очистке территорий
	до 15 апреля
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	2
	Проведение работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов:

	- благоустройство, санитарная очистка улиц населенных пунктов, парков, садов, аллей
	апрель-май
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	- благоустройство, санитарная очистка прилегающих территорий предприятий, организаций
	апрель
	Предприятия и организации

	- благоустройство и санитарная очистка территорий многоквартирных домов, внутридворовых проездов, детских площадок
	апрель-май
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	- посадка саженцев деревьев и кустарников
	апрель-май
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения,

предприятия и организации,

МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

	- закладка цветников и клумб
	май
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения,

предприятия и организации,

МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

	3
	Проведение акций по очистке территорий:

	- памятных мест (обелиски, памятники)
	апрель
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения,

МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

	-зон санитарной охраны скважин, родников, прибрежных полос водоемов, рек
	апрель
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения,

МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил благоустройства территорий, схем санитарной очистки территорий поселений
	постоянно
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	5
	Освещение в средствах массовой информации
	в течение месячника
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

Сюрбей-Токаево, 12 апреля 2021 г. № 23
	Учредитель – администрация

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики

	Адрес: д. Сюрбей-Токаево,

 ул. им. Пожеданова,

д.20а
	 Тираж –

 15 экз.

	Отв. за выпуск–

Чернова Н.Г.

[image: image1.emf]G

j